

# AK-behandling vid SUS

## AK-enheten SUS

AK-enheten SUS är en sjuksköterskebemannad mottagning för kontroll och uppföljning av alla patienter som ordinerats behandling med antikoagulantia inom Malmö och Lunds upptagningsområde. Patienter som startar med warfarinbehandling får information antingen via personligt besök eller telefon. Patienter som startar med nya perorala antikoagulantia får information via brev.

Vid beslut om insättning av antikoagulantia oavsett om det gäller warfarin eller nya perorala antikoagulantia är det framtaget en regionövergripande [remiss för AK-behandling](#) som ska fyllas i och skickas till AK-enheten. Precis som med warfarin behöver patienterna med nya perorala antikoagulantia göra uppehåll med sin behandling inför operationer och ingrepp därför finns det också en [remiss för utsättning av antikoagulantia inför elektiva ingrepp](#)

### **Följande rutiner gäller vid insättning av antikoagulantia:**

- Inför behandlingsstart av warfarin ska Hb, Trc, PK(INR) och APTt kontrolleras av inremitterande och vara inom referensvärdet
- Inför behandlingsstart av dabigatran (Pradaxa®), rivaroxaban (Xarelto®) och apixaban (Eliquis®) ska Hb, Trc, PK(INR), APTt och Krea kontrolleras av inremitterande och vara inom referensvärdet

Vid avvikelser bör det noga övervägas lämpligheten att starta behandlingen. Jourhavande koagulationsläkare kan konsulteras (nås via växel 040-33 10 00).

- Vid behandlingsstart med warfarin rekommenderas i första hand T.Warfarin Orion 2.5 mg (lägre kostnad än T.Waran samt för att undvika allergiska reaktioner av färgämnet).
- Fyll i remiss för AK-behandling och faxa/skicka denna till AK-enheten SUS Malmö
- Viktigt att remissen är komplett ifylld med alla uppgifter som krävs innan den faxas/skickas till AK-enheten för initiering av behandling

**Vid insättning av warfarin kontaktar AK-enheten patienten och inleder behandlingen.**

**Vid insättning av nya peroral antikogulantia kan behandling inledas av PAL alternativt AK-enheten.**

**Vid byte av antikoagulantia skall remiss för AK-behandling fyllas i och faxas/skickas till AK-enheten som därefter ombesörjer bytet.**

**Receptförskrivning sker av patientansvarig läkare och ej av AK-enheten.**